
Programinriktat val mot naturbruk vänder sig till dig som inte uppnår behörighet till 
naturbruksprogrammet eller annat nationellt gymnasieprogram. Du läser integrerat 
med övriga elever från naturbruksprogrammet, men får hjälp att läsa upp de grund-
skolebetyg som du saknar för att bli nationellt behörig. Målet med utbildningen är att 
du inom ditt första läsår ska uppnå full behörighet och därmed skrivas över på natur-
bruksprogrammet helt och hållet där du fortsätter som vanligt i samma klass. 

I utbildningen ingår också 15 veckors arbetsplatsförlagt lärande (APL) på olika arbets-
platser inom branschen. Detta är en viktig del av utbildningen där du får god inblick i 
hur branschen och arbetslivet fungerar och möjlighet att skaffa dig värdefulla kontak-
ter inför framtiden. Delar av din APL kan även göras utomlands. 

Inom Programinriktat val mot naturbruk kan du läsa samma inriktningar som inom 
naturbruksprogrammet, det vill säga; Lantbruk, Djurvård och Hästhållning. Enda skill-
naden är att du inte kan söka direkt till en specifik inriktning, utan enbart ange önske-
mål om vilken inriktning du helst vill gå och sedan rangordna dina önskemål. När du 
väl blir antagen gör vi allt vi kan för att du ska få läsa den inriktning som du helst vill 
gå. I annat fall kommer du att erbjudas plats vid den eller de inriktningar där det finns 
platser kvar.  

Liten skola med stor gemenskap 
Tenhults Naturbruksgymnasium är en liten skola med ca 220 elever. Skolan ligger 
utanför Jönköping med utmärkta buss- och tågförbindelser. Har du extra lång eller 
krånglig resväg kan du bo på skolans internat. Hos oss har du alla möjligheter att få 
en minnesvärd studietid med gemenskap och god stämning i en naturnära miljö!
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Bra att känna till om de olika behörigheterna

Följande behörighetskrav gäller för Naturbruksprogrammet: 
Godkända grundskolebetyg i minst åtta ämnen varav minst E eller mer i svenska (eller svenska som andra-
språk), engelska och matematik samt i ytterligare fem ämnen. För mer information om Naturbruksprogram-
mets inriktningar på Tenhults naturbruksgymnasium se separat programblad eller besök skolans webbplats.  

Följande behörighetskrav gäller för Introduktionsprogrammet Programinriktat val – IMVNB
För att bli antagen till Programinriktat val måste du ha minst sex godkända betyg från grundskolan enligt 
något av alternativen nedan:
Alternativ 1 – godkänt betyg i:
• svenska eller svenska som andra språk och 
• engelska eller matematik samt 
• minst fyra andra grundskoleämnen 

Alternativ 2 – godkänt betyg i:
• svenska eller svenska som andra språk och
• engelska och matematik samt 
• minst tre andra grundskoleämnenallt vi kan för att du ska få läsa just den inriktning du önskar gå.

Inget behörighetskrav till Introduktionsprogrammet Yrkesintroduktion IMYNB
Om du inte uppfyller något av behörighetskraven ovan kan du söka till vårat andra Introduktionsprogram 
som heter Yrkesintroduktion mot Gröna näringar / Trädgård (IMYNB). Till detta program finns inget behö-
righetskrav. Däremot baseras antagningen på ditt meritvärde dvs betygspoäng. För mer information om 
Yrkesintroduktion Gröna näringar / Trädgård se separat programblad eller besök skolans webbplats.  
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